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 Coraz więcej koncertów organi-
zowanych jest w naszych kościołach. 
27 lipca odbył się kolejny. W kościele 
św. Mateusza najpopularniejsze pieśni 
żydowskie w języku yiddish i hebraj-
skim zaśpiewał Dariusz Wójcik, któremu 
akompaniował na fortepianie Gedymin 
Grubba. 
- Koncert zorganizowaliśmy w ramach 
Roku Kultury Żydowskiej, do którego 
fi nału zbliżamy się dużymi krokami. 
Nastąpi on 18 sierpnia. W tym dniu 
odbędzie się Międzynarodowy Festiwal 
Kultur VERIZANE, podczas którego  zos-
tanie zaprezentowana nie tylko muzyka 
żydowska, ale także romska, amerykańska 
i bałkańska - mówi Janusz Stankowiak, 
pełniący obowiązki dyrektora SCK.

najpopularniejszych pieśni żydowskich można było 
wysłuchać podczas koncertu w starogardzkiej Farze. 

Żydowskie śpiewanie wierzyca w wielkim turnieju

O godzinie 11.00 rozpocznie się uroczys-
ta msza święta. Na 12.30 zaplanowano 
wręczenie aktów mianowań, po czym  
zostaną odsłonięte tablice pamiątkowe.  
Natomiast 15 sierpnia, o godz. 10.00 
w kościele pw. św. Wojciecha zostanie 
odprawiona msza św. za Ojczyznę.

12 sierpnia, o godzinie 10.45, przed kościołem pw. 
św. wojciecha rozpoczną się obchody Święta wojska 
polskiego. 

wojskowe święto

koncert 
zespołU 
kabaretowego

cięŻko było, będzie lŻej
12 sierpnia 2007, godz. 17.00, starogardzki rynek

Turniej ten jest największym turniejem 
piłkarskim dla młodzieży w Europie 
środkowo-wschodniej. Młodzi starogar-

Młodzi piłkarze kp wierzyca starogard gdański rocz-
nika 1993 i 1994 wzięli udział w Międzynarodowym 
turnieju piłkarskim reMes cUp.

dzianie rocznika 1993  (trenerzy Maciej 
Manikowski i Krzysztof Lorenz) odnosząc 
3 porażki, 2 zwycięstwa i 1 remis zajęli w 
swojej grupie 5. miejsce.  Z kolei drużyna 
rocznika 1994 (trenerzy Patryk Gabriel i 
Fabian Galuba) załęła 4. miejsce w swojej 
grupie notując 3 żwycięstwa i 3 porażki. 

Jeszcze w tym roku odbędzie się X Edy-
cja Ogólnopolskiego Programu Odpo-
wiedzialnej Sprzedaży. Głównym celem 
programu jest zapobieganie dostępowi 
młodych ludzi do wyrobów tytonio-
wych w punktach sprzedaży. Będzie 
on realizowany przez promowanie 
przepisów prawa dotyczących m. in. 
zakazu sprzedaży wyrobów tytonio-
wych nieletnim oraz prawa sprzedaw-

starogardzka straż Miejska  przystąpiła do 
współpracy przy realizacji programu stop 18 
w ramach akcji ogólnopolskiego programu 
odpowiedzialnej sprzedaży, koordynowanej 
przez straż Miejską w gdańsku.

odpowiedzialna sprzedaż
ców do żądania okazania dokumentów 
potwierdzających pełnoletność.
 W miesiącu sierpniu zostały 
zintensyfi kowane  kontrole punktów 
sprzedaży wyrobów tytoniowych. 
Odbywają się też szkolenia dla sprzedaw-
ców. We wrześniu zostaną podsu-
mowane wyniki realizacji programu 
STOP 18. Program będzie realizowany 
z udziałem Komisji Samorządności 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej. Projekt programu objęty 
jest honorowym patronatem Prezydenta 
Miasta Edmunda Stachowicza.
 Ostanie szkolenie sprzedaw-
ców odbędzie się w 21 sierpnia o godz. 
11.00, w sali 21 Urzędu Miejskiego       
w Starogardzie Gdańskim.

 Zapraszamy na szkolenie.         
W celu potwierdzenia udziału prosimy 
dzwonić pod numer Straży Miejskiej - 
986.

 więcej inForMacji o koncercie na str. 12
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Urząd Miejski w starogardzie gdańskiM 
ul. gdańska 6
83-200 starogard gdański

godziny pracy UrzędU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMer konta bankowego:
bank spółdzielczy w starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miejskiego:

sekretariat prezydenta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

prezydent Miasta
edmund stachowicz
zastępca prezydenta Miasta 
ds. społecznych i rozwojU Miasta  
henryk wojciechowski
zastępca prezydenta Miasta 
ds. techniczno-inwestycyjnych
eugeniusz Żak

wydział organizacyjny
sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

biUro obsłUgi klienta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

W szranki stanęło 6 drużyn, które 
rywalizowały na czterech boiskach. 
Najlepszą drużyną w swej kategorii 
okazała się ekipa Urzędu Miejskiego 
w Starogardzie, która wystąpiła w 

drużyna starogardzkiego Urzędu Miejskiego zajęła 
pierwsze miejsce w kategorii drużyn samorządowych 
i pracodawców w Viii Mistrzostwach Świata                
na kociewiu w kapele, które odbyły się na stadionie 
w szlachcie (gmina osieczna).

samorządowi Mistrzowie Świata

- Jest Pan tczewianinem. Jak jest Staro-
gard postrzegany przez mieszkańców 
Tczewa?
- Starogard jest dobrze postrzegany w Tcze-
wie, jednak już będąc tutaj zauważyłem 
pewne braki rozwojowe. Dotyczy to                     
w szczególności mieszkalnictwa. Uważam, 
że Starogard w którymś momencie 
przespał pewien okres.

- W czym widzi Pan potencjał dla miasta, 
które jest bądź co bądź stolicą Kociewia?
- Starogard jest stolicą regionu, lecz tcze-
wianie także uzurpują sobie często to 
miano. Na pewno jest tutaj dużo młodych 
i wykształconych ludzi, którzy niestety 
nie mają zbyt dużych szans rozwoju                      
w tym mieście. Nie można nie zauważyć, 
że tutejszy rynek jest zdominowany przez 
jeden duży koncern. Jest nim Polpharma. 
Uważam,  że trzeba zrobić wszystko, by 
przyciągnąć też innych inwestorów do 
Starogardu.

- W jaki sposób to uczynić?
- Opracowujemy ofertę inwestycyjną. Poza 
tym ważną sprawą są plany prezydenta 
wobec szeroko rozumianego rozwoju, 
dotyczące przede wszystkim insfrastruk-
tury. W tym zakresie będziemy starać się  
o dofinansowania ze środków unijnych, 
ale i nie tylko.

- Kiedy będzie można dokonać rzetelnej 
oceny jednego z najważniejszych wy-
działów miasta?
- Myślę, że dopiero po roku naszej pracy.

przyciągnąć 
inwestorów
wywiad z krzysztofem kuśmierczukiem, naczelnikiem 
wydziału rozwoju UM w starogardzie gdańskim.

goście z niemiec i irlandii

składzie: Patrycja Dziewiątkowska-
Dudek, Bożena Uciekałek, Rafał 
Jarzyński i Sławomir Bieliński. 
- Przeprowadziliśmy przed zawodami 
jeden trening. Co ważne wystąpiliśmy 
w jednakowych strojach a na dodatek 
rzucaliśmy pomalowanymi na czer-
wono kamieniami z herbem miasta. 
Byliśmy więc dobrze przygotowani 
i to pod każdym względem - mówi 
Sławomir Bieliński.

11-osobowa delegacja, na czele z 
Christą Naass - posłanką do Parlamentu 
Bawarii, Marlene Rupprecht - posłanką 
do Bundestagu, Stefanem Schuster-
em - posłem do Parlamentu Bawarii i 
Helgą Koch - burmistrzem stolicy re-
gionu środkowa Frankonia - Ansbach, 
spotkała się z prezydentem Starogar-
du Edmundem Stachowiczem i jego 
zastępcą Henrykiem Wojciechowskim. 
Podczas swego pobytu na Kociewiu 
goście z Niemiec zwiedzili nasze mia-
sto oraz Katedrę i Muzeum Diecezjal-
ne w Pelplinie, Arboretum w Wirtach a 
także obejrzeli Festiwal Gry na Instru-
mentach Unikatowych i Byle Czym.
To nie jedyna delegacja zagraniczna 

w starogardzie z wizytą gościły delegacje z bawarii i 
irlandzkiego limerick, które spotkały się z władzami 
naszego miasta.

jaka gościła w ostatnich dniach w stoli-
cy Kociewia. Prezydent Edmund Sta-
chowicz spotkał się również z przed-
stawicielami miasta Limerick (Irlandia), 
które od kilku lat współpracuje z naszy-
mi samorządami.
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biUro rady Miejskiej
obsługa rady Miejskiej: 058 530 6024

wydział Finansowy
wymiar podatkowy: 058 530 6036
wpłaty podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

wydział spraw obywatelskich
058 530 6046

zespÓł prawny
058 530 6055

wydział rozwojU
058 530 6104

saModzielne stanowiska pracy
audytor wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia publiczne: 058 530 6057

wydział proMocji 
i wspÓłpracy zagranicznej
058 530 6061, promocja@starogard.pl

pełnoMocnicy prezydenta Miasta
pełnomocnik prezydenta ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

	 Czasami	 wiele	 lat	 milczą	
znosząc	 upokorzenia	 i	 krzywdy.	 Nie	
mówią,	że	są	maltretowane,	bo	się	boją	
i	 wstydzą.	 Często	 czują	 się	 winne	 za		
całą	 sytuację	–	myślą,	 że	dały	powód	
do	wściekłości	i	gniewu,	bo	czegoś	nie	
zrobiły,	coś	źle	powiedziały,	w	porę	nie	
uciszyły	 dzieci.	 Wierzą,	 że	 gdy	 będą	
się	starać	bardziej,	to	„jakoś	się	ułoży”.	
Boją	się,	stają	coraz	bardziej	samotne,	
coraz	mniej	pewne	siebie,	psychicznie	
coraz	słabsze.	Nie	wierzą,	że	mogłyby	
żyć	inaczej,	nie	wierzą,		że	zasługują	na		
dobro	i	miłość.
	 Każdy	 człowiek	 ma	 prawo	
żyć	godnie	 i	 bez	 lęku!	Nic	nie	uspra-
wiedliwia	 przemocy	 -	 stosowanie	 jej	
jest	 przestępstwem.	 Osoba	 dotknięta	
przemocą	w	żadnym	wypadku	nie	jest	
odpowiedzialna	 za	 agresywne	 zacho-
wania	sprawcy.	Wina		zawsze	leży	po	
stronie	tego,	kto	dopuszcza	się	znęcania	
nad	słabszym	członkiem	rodziny.
	 Dzieci	 dorastające	 w	 domu,	
w	którym	konflikty,	wyzwiska,	agresja	
są	 często	 „chlebem	 powszednim”	 w	
przyszłości	 same	 	 stają	 się	 sprawcami	
przemocy	 lub	 zranione	 zamykają	 się	
w	sobie	mając	trudności	emocjonalne.	
Nawet	wtedy,	gdy	nie	są	bite,	i	gdy	są	
jedynie	 świadkami,	 ponoszą	 bardzo	
poważne	 konsekwencje	 psychologi-
czne.	Chronienie	 dzieci	 i	 pomoc	 oso-
bom	 krzywdzonym	 jest	 moralnym	 i	
społecznym	obowiązkiem.	Tymczasem	
istnieje	wiele	mitów	i	przesądów,	które	
próbują	 uzasadnić	 i	 usprawiedliwić	
przemoc	 w	 rodzinie.	 Należą	 do	 nich	
przysłowia	(„	jak	chłop		baby	nie	bije,	to	

jej	wątroba	gnije”,	„zły	ten	ptak,	co	swe	
gniazdo	kala	”	,	„	brudy	można	prać	tyl-
ko	w	swoim	domu	„	)	i	przekonania,	że	
przemoc	jest	sprawą	prywatną	rodziny,	
dotyczy	marginesu	 społecznego,	 a	 jej	
przyczyną	 jest	 alkoholizm.	Wszystkie	
te	 stwierdzenia	 są	 nieprawdziwe,	 ale	
zakorzenione	w	zakamarkach	umysłów	
powodują,	 że	 osobom	 krzywdzonym	
trudno	 zwrócić	 się	 o	 pomoc.	 Samo-
dzielne	wyrwanie	się	z	kręgu	przemo-
cy	 w	 rodzinie	 jest	 często	 niemożliwe	
bez	 pomocy	 z	 zewnątrz.	 Niezbędni	
są	 ludzie	 przygotowani	 do	 niesienia	
tego	 rodzaju	 pomocy,	 którzy	 pomogą	
odzyskać	 nadzieję	 i	 wiarę	 w	 lepsze	
jutro	oraz	podjąć	stosowne	działania.
	 Od 2000 roku w Przy-
chodni Leczenia Uzależnień przy 
ulicy Chopina 9 w Starogardzie 
Gdańskim udzielamy pomocy oso-
bom krzywdzonym. Jest to coraz 

nie mówią, bo się wstydzą...
wielu ludziom -  przeważnie kobietom  i dzieciom 
- zdarza się być bitym i poniżanym w swoich 
rodzinnych domach. nie znaczy to, że mężczyźni nie 
doświadczają przemocy. częściej jednak pomocy 
potrzebują kobiety, może po prostu dlatego, że są 
fizycznie słabsze. 

szerzej zakrojona,  kompleksowa 
pomoc psychologiczna, prawna, 
socjalna , medyczna   i terapeutycz-
na. Nasze	 oddziaływania	 skierowane	
są	 do	 osób	 dorosłych	 i	 mają	 na	 celu	
nauczenie	 ich	 lepszego	 radzenia	 sobie	
w	trudnych	sytuacjach.	Systematyczne	
korzystanie	 z	 naszej	 oferty	 pomaga	
osobom	krzywdzonym	odzyskać	wiarę	
w	 siebie,	 lepiej	 dbać	 o	 dobro	 dzieci	 i	
korzystać	 z	 pomocy	 instytucji.	 Dzie-
ciom	oferujemy	pomoc	psychologiczną	
i	pedagogiczną	w	kontakcie	indywidu-
alnym	oraz	zajęcia	socjoterapeutyczne.	
Pięknie	wyposażona	 sala	 zajęć,	 ciepłe	
kolory,	 bajkowe	motywy	na	 ścianach,	
a	 przede	wszystkim	 ciepła	 i	 życzliwa	
atmosfera	pomagają	dzieciom	czuć	się	
lepiej	i	bezpieczniej.

Jeśli w swoim domu rodzinnym czujesz się zagrożona lub zagrożony
Jeśli czujesz, że  Twoim dzieciom dzieje się krzywda

Jeśli ktoś z Twoich bliskich ubliża Ci, upokarza, wyzywa, grozi, straszy, 
bije, popycha, szarpie, rozbija sprzęty, 

wymusza na Tobie zachowania, których nie chcesz
Jeżeli myślisz, że z tej sytuacji nie ma żadnego wyjścia

SKORZYSTAJ  Z  BEZPŁATNEJ  POMOCY

Przychodnia Leczenia Uzależnień jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 20.00. 
Konsultant ds. powstrzymywania przemocy w rodzinie przyjmuje osoby 
potrzebujące pomocy :
           poniedziałek 14.00 – 16.30
           wtorek    14.00 – 16.30
           środa                 8.00 – 14.00 oraz  16.30 – 19.00
           czwartek     8.00 – 14.00 
           piątek              8.00 – 14.00
Po rozmowie wstępnej, ocenie sytuacji życiowej, konsultacji z innymi 
specjalistami (lekarzem, prawnikiem, psychologiem) decydujemy wspólnie 
z Tobą o możliwościach dalszej pomocy w Przychodni. 

NIE  ZWLEKAJ,  JESTEŚMY  DLA  CIEBIE !

SP ZOZ Przychodnia Leczenia Uzależnień
83-200 Starogard Gdański ul. Chopina 9

                              tel./fax. 058 562 94 93, 058 562 71 95
                          e-mail: opirpa_starogardgdanski@wp.pl

 w następnyM nUMerze przedstawiMy z jakich 
ForM poMocy Mogą korzystaĆ osoby dotknięte 

probleMeM przeMocy w rodzinie 
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059

wydział techniczno-inwestycyjny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

wydział gospodarki grUntaMi,
geodezji i rolnictwa
sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

wydział planowania i Urbanistyki
architektura: 058 530 6084

wydział spraw społecznych
oświata: 058 530 6087

Urząd stanU cywilnego
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim
83-200 Starogard Gdański, Aleja Jana Pawła II 6
tel. 058 562 44 58, 058 561 29 84; fax 058 561 22 60
e-mail 05534722@pro.onet.pl 
Nr konta bankowego: Bank Spółdzielczy 45834000010007479520000001

Realizuje zadania z zakresu: pomocy społecznej, dodatków mieszkaniowych, świadczeń rodzinnych,
postępowania wobec dłużników alimentacyjnych i wypłaty zaliczki alimentacyjnej.
Ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 - 15.30. 

Dodatkowo w okresie od 1 lipca do 31 października wydłużone są godziny pracy działu świadczeń 
rodzinnych od 8.00 do 17.30 w związku z przyjmowaniem wniosków o świadczenia rodzinne na nowy 
okres zasiłkowy, z uwzględnieniem zasady załatwiania do ostatniego klienta.
Kasa MOPS jest czynna w godz. 10.00 – 13.30.

W sprawach skarg i wniosków przyjmują:
-  Dyrektor MOPS w środy od 13.00 do 15.00.
-  Z-ca Dyrektora w sprawach świadczeń pomocy społecznej  we wtorki i piątki w godz. 8.00-10.00 i 13.00-15.00.

Szczegółowe informacje dotyczące zadań realizowanych przez MOPS można uzyskać osobiście, telefonicznie pod 
podanymi powyżej numerami lub drogą elektroniczną, a także będą publikowane w kolejnych numerach biuletynu 
informacyjnego.

Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim informuje, 
że ogłasza nabór na wolne urzędnicze stanowisko pracy:

1.  Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich
Do obowiązków pracownika na tym stanowisku należeć będzie m.in.
- organizowanie pracy i programowanie działalności wydziału,
- zapewnienie prawidłowego i terminowego wykonywania zadań wydziału,
- realizacja obowiązków – jako Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich – zawartych w Regulaminie 
  Organizacyjnym Urzędu Miejskiego.

Wymagane kwalifikacje:
- wykształcenie wyższe prawnicze lub administracyjne
- minimum 5-letni staż pracy, w tym łącznie 2-letni staż pracy na stanowisku urzędniczym w jednostkach, o których mowa 
w art. 1 ustawy o pracownikach samorządowych lub w służbie cywilnej, w służbie zagranicznej lub innych urzędach 
państwowych, z wyjątkiem stanowisk pomocniczych i obsługi lub na kierowniczych stanowiskach państwowych.

Pożądane:
- studia podyplomowe w zakresie zarządzania,
- doświadczenie we współpracy z jednostkami samorządowymi oraz innymi instytucjami i urzędami państwowymi,
- certyfikat bezpieczeństwa,
- umiejętność w zakresie posługiwania się systemem informatycznym,
- potwierdzona dokumentami znajomość języka obcego.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Organizacyjny – Kadry, mieszczący się w Urzędzie Miejskim, ul. Gdańska 6, 
pokój Nr 18 (parter) tel, 058 530 60 14.

Pod wskazanym wyżej adresem otrzymają Państwo pakiet informacyjny zawierający opis stanowiska pracy, 
charakterystykę wymagań na stanowisku oraz kwestionariusz personalny kandydata. Dokumenty te można też pobrać 
na stronie internetowej bip.starogard.pl



straŻ Miejska
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

zarząd bUdynkaMi MieszkalnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

Miejski zakład koMUnikacji: 058 562 30 01

agencja wspierania przedsiębiorczoŚci:
tel./fax: 058 563 01 46

przedsiębiorstwo wodociągÓw i kanalizacji „star-wik”
058 562 81 90

przedsiębiorstwo UsłUg koMUnalnych „starkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69
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wymień dowód!

Pracownicy	Wydziału	Spraw	Obywa-
telskich	są	do	Państwa	dyspozycji	od	
poniedziałku	do	piątku		w	godzinach	
od	7.30	–	17.00.
	 Składanie	wniosku	jak	rów-
nież	odbiór	dowodu	należy	dokony-
wać	osobiście	(pok.	nr	2).
Wychodząc	 na	 przeciw	 osobom	 ob-
łożnie	 chorym,	 mającym	 problem	
z	 poruszaniem	 się	 informujemy,	 że	

Zmiany	 dotyczą	 obiektów	 budow-
lanych	lub	jego	części	wybudowanych	
bez	 pozwolenia	 lub	 zgłoszenia,	 bądź	
pomimo	sprzeciwu	właściwego	organu	
administracji	jeśli:	
	 zakończenie	 budowy	 nastąpiło	 po		

31	 grudnia	 1994	 roku	 a	 przed	 dniem																
11	lipca	1998	roku,
	przed	11	lipca	2003	roku	nie	zostało	

wszczęte	 postępowanie	 administra-
cyjne	 przez	 właściwy	 organ	 nadzoru	
budowlanego,
	obiekt	nie	narusza	przepisów,	w	tym	

techniczno-budowlanych	 w	 zakresie	
uniemożliwiającym	 doprowadzenie	
obiektu	do	stanu	zgodnego	z	prawem,
	 obiekt	 nie	 narusza	 ustaleń	 miej-

scowego	 planu	 zagospodarowania	
przestrzennego,	 obowiązującego	 w	
dniu	zakończenia	budowy	albo	w	dniu	
orzekania.
	 	 	 Gdy	 wszystkie	 powyższe	 warunki	
spełnione	 są	 równocześnie	 jest	 szansa	

samowole budowlane do końca roku
w dniu 20 czerwca weszła w życie zmiana prawa budowlanego dająca szansę legalizacji niektórych samowoli 
budowlanych bez ponoszenia obecnie obowiązujących wysokich opłat legalizacyjnych (dU 99/665 z 2007 r.). 

na	legalizację.	Na	właścicielu	spoczywa	
obowiązek	 uzyskania	 pozwolenia	 na	
użytkowanie	 takiego	obiektu	 (lub	 jego	
części).	Wniosek	może	złożyć	właściciel,	
tak	 więc	 trzeba	 mieć	 uporządkowane	
sprawy	 własnościowe	 nieruchomości,	
na	 której	 dokonano	 samowoli.	 Do	
wniosku	należy	dołączyć:
	 inwentaryzację	 powykonawczą	

obiektu	budowlanego,
	ekspertyzę	techniczną	potwierdzającą	

przydatność	 obiektu	 do	 użytkowania	
i	 ewentualnie	 określającą	 zakres	 prac	
i	 czynności	 niezbędnych	 do	 doprowa-
dzenia	tego	obiektu	do	stanu	zgodnego	
z	prawem,
	 oświadczenia	 o	 braku	 sprzeci-

wu	 	 ze	 strony:	 Inspekcji	 Ochrony	
Środowiska,	 Państwowej	 Inspekcji	
Sanitarnej,	Państwowej	Inspekcji	Pracy,	
Państwowej	Straży	Pożarnej
	oświadczenie	o	prawie	do	dyspono-

wania	nieruchomością	na	cele	budow-
lane.	

POWIATOWY INSPEKTORAT
NADZORU BUDOWLANEGO
STAROGARD GDAŃSKI
ul. Mickiewicza 9
tel. 058 561 42 05         
e-mail: 
pinb.starogard@gda.winb.gov.pl

piotr cychnerski
powiatowy inspektor
nadzoru budowlanego
w starogardzie gdańskim

Jeśli obiekt spełnia wszystkie warunki organ Nad-
zoru Budowlanego sprawdza zgodność inwentary-
zacji ze stanem faktycznym i wydaje pozwolenie na 
użytkowanie. Jeśli obiekt narusza przepisy, ale w 
sposób umożliwiający jego doprowadzenie do sta-
nu zgodnego z prawem (powinno to być zawarte 
w ekspertyzie), to organ Nadzoru Budowlanego w 
drodze postanowienia nakłada obowiązek wyko-
nania odpowiednich prac i czynności w wyznaczonym 
terminie. W razie niewykonania ich, bądź nieuzyskania 
pozwolenia na użytkowanie zostaje wydany nakaz roz-
biórki obiektu lub jego części. 

od 1 stycznia 2008 roku „stary” dowód osobisty bę-
dzie nieważny, a zatem na jego podstawie nie zała-
twi się już żadnej sprawy w banku, urzędzie i innych 
instytucjach. nie odbierze się też żadnej przesyłki na 
poczcie ani     u listonosza, np. odbiór emerytury lub  
przekazu pocztowego. 

wyznaczeni	 pracownicy	 Wydziału	
Spraw	Obywatelskich	dojeżdżają	do	
miejsca	 zamieszkania	 tych	 osób	 w	
celu	dopełnienia	formalności	związa-
nych	z	uzyskaniem	nowego	dowodu	
osobistego.	 Przypadki	 takie	 należy	
zgłaszać	telefonicznie:	058	530	60	51	
lub	058	530	60	52.
Służymy	 pomocą	 w	 wypełnianiu	
wniosku,	jak	również		spraw	związa-
nych	z	uzyskaniem	odpisu	aktu	uro-
dzenia	lub	aktu	zawarcia	małżeństwa	
z	miejscowości	innej,		niż	Starogard	
Gdański.



zakład energetyki cieplnej „star-pec”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

sp zoz przychodnia leczenia UzaleŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 87, fax: 058 562 94 93

sp zoz przychodnia lekarska
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

sp zoz starogardzkie centrUM rehabilitacji
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚrodek sportU i rekreacji: 058 524 34 73

Miejski oŚrodek poMocy społecznej
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

Miejska biblioteka pUbliczna: 058 561 29 45

MUzeUM zieMi kociewskiej: 058 562 46 75

starogardzkie centrUM kUltUry: 058 561 29 45

PRZETARGI STAROGARDZKI RATUSZ
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, 

położonego w budynku nr 9 przy ul. Sambora w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni 31,30 m2  wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, WC, instalację elektryczną 

oraz ogrzewanie piecowe.

cena wywoławcza stawki netto  za 1m2   wynosi  14 zł
postąpienie minimalne – 1,40 zł, wadium w wysokości 400 zł

 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 31 sierpnia 2007 r. (piątek) o godz. 12.00  w pokoju nr 9 Zarządu 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
 Pisemną ofertę  wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 31 sierpnia 2007 r. 
do godz. 11.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
 W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek 
ZUS Urzędu Skarbowego i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
 Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
 Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 
261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, 

położonego w budynku nr 18 przy ul. Sobieskiego 18 w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni 59,20 m2  wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, WC, instalację elektryczną 

oraz ogrzewanie etażowe.

cena wywoławcza stawki netto  za 1m2   wynosi  10 zł
postąpienie minimalne – 1,00 zł, wadium w wysokości 400 zł

 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 31 sierpnia 2007 r. (piątek) o godz. 12.15  w pokoju nr 9 Zarządu 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
 Pisemną ofertę  wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić w kasie ZBM) należy składać do dnia 31 sierpnia 2007 r. 
do godz. 11.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
 W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek 
ZUS  i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych Urzędu Skarbowego.
 Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
 Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział 
Lokalowy, pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.
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teleFony alarMowe

policja – 997
ul. bohaterów getta 2

straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. pomorska 26

Prezydent Starogardu Gdańskiego za-
prasza starogardzkich przedsiębiorców 
do wzięcia udziału w VI Forum Gospo-
darczym Starogard Gdański - Kalinin-
grad, które odbędzie się w dniach 27-29 
września 2007 roku w Swietłogorsku.
 Forum skierowane jest do firm 
oraz inwestorów zainteresowanych 
współpracą z rynkiem rosyjskim, nawią-
zywaniem kontaktów handlowych, two-
rzeniem wspólnych przedsiębiorstw. Za-
sadniczym celem planowanego przed-
sięwzięcia jest zintensyfikowanie współ-
pracy gospodarczej przedsiębiorstw z 
terenu Starogardu i Kaliningradu po-
przez poszerzenie możliwości wymiany 
doświadczeń i pozyskiwania partnerów 
gospodarczych.
 Szósta edycja forum, będące-
go głównym wydarzeniem w obszarze 
współpracy gospodarczej pomiędzy 
Starogardem Gdańskim a Centralnym 

Vi Forum gospodarcze starogard gdański - kaliningrad
Rejonem Kaliningradu, organizowana 
jest przez samorządy obu miast part-
nerskich w ścisłej współpracy z organi-
zacjami zrzeszającymi przedsiębiorców.  
Ze strony rosyjskiej są to samorządy 
gospodarcze Kaliningradu oraz obwodu 
kaliningradzkiego, które będą bezpo-
średnio uczestniczyć w poszukiwaniu 
odpowiednich partnerów biznesowych 
dla polskich przedsiębiorstw.  Do wzięcia 
udziału w forum zaproszeni zostaną tak-
że przedstawiciele władz regionalnych 
oraz Konsul Generalny RP w Kaliningra-
dzie.
 Pan Bolesław Buda, Prezes Sta-
rogardzkiego Klubu Biznesu, na spotka-
niu  z Zastępcą Prezydenta Miasta Hen-
rykiem Wojciechowskim, w dniu 18 lipca 
b.r., zadeklarował aktywną współpracę 
klubu w przygotowaniu forum gospo-
darczego i rozwijaniu kontaktów bizne-
sowych z partnerami kaliningradzkimi.

 Koszt uczestnictwa w forum 
wynosić będzie 450 złotych brutto za 
jedną osobę, na co składają się koszty 
organizacyjne oraz koszty przejazdu. 
Koszty noclegów oraz częściowo wy-
żywienia także są pokrywane przez or-
ganizatorów. Dodatkowo Urząd Miejski 
zapewnia wsparcie w pozyskaniu wizy 
wjazdowej do Federacji Rosyjskiej oraz 
niezbędną pomoc w tłumaczeniu roz-
mów biznesowych. 

Zainteresowani uczestnictwem w fo-
rum proszeni są o kontakt z Wydzia-
łem Promocji i Współpracy Zagranicz-
nej - tel.  058 530 60 60, 530 60 62, faks 
058 530 61 11, e-mail: ludwik.szakiel@
um.starogard.pl, gdzie można uzyskać 
dodatkowe informacje oraz FORMU-
LARZ ZGŁOSZENIA, który należy wy-
pełnić i przekazać do dnia 27 sierpnia 
2007 roku. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 
2603 ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Chopina (I przetarg) 

– nieruchomość składa się z działki nr 23/5 o pow. 1 180 m²,
KW 51621 (odłączono z KW 20471), zabudowanej 2 zespołami garaży (17 boksów) o łącznej pow. użytk. 305,2 m², wiatą     

o pow. użytk. 142,0 m², portiernią o pow. użytk. 14,0 m² i utwardzonym (trylinką) placem manewrowym o pow. 457,4 m²;
cena wywoławcza (w tym 0%VAT) 200 000,00 zł (dwieścietysięcyzłotych);

wadium w wysokości 20 000,00 zł (dwadzieściatysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 2 000,00 zł;

zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie 
zabudowy usługowo – mieszkaniowej ( brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego rejonu ).

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 21 sierpnia 2007 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium należy wpłacić najpóźniej do 16 sierpnia 2007 r. (czwartek) na konto Urzędu 
Miejskiego w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 20 sierpnia 2007 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6,  
pok. 37, tel. 058 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, 
tel. 058 530 60 79.
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starogardzki ratUsz, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miejskiego w starogardzie gdańskim. 
redaguje zespół prasowy Urzędu Miejskiego w starogardzie gdańskim.
adres redakcji: 83-200 starogard gdański, ul. gdańska 6, pokój 108, tel. 058 530 6009, 058 530 6098, agnieszka.romanowska@um.starogard.pl. 
Ukazuje się w nakładzie 2000 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. druk: drukarnia „Folarex” elbląg.
copyright © gmina Miejska starogard gdański. wszelkie prawa zastrzeżone. starogardzki ratUsz, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana 
w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym. 
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K O M U N I K A T

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6
w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 

o zaliczce alimentacyjnej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń na kolejny okres zasiłkowy trwający od września 2007 r. do sierpnia 2008 r.
 Wydawanie  formularzy oraz przyjmowanie wniosków będzie odbywać się począwszy od  2 lipca br. w Ośrodku 
Adaptacyjnym (budynek obok MOPS), przy Al. Jana Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim od poniedziałku do piątku                  
w godz. od 8.00 do 17.30.
 Wnioski składają osoby uprawnione osobiście lub przez pełnomocnika. Osobami uprawnionymi są rodzice, 
opiekunowie prawni oraz opiekunowie faktyczni. 
W przypadku wniosków składanych przez pełnomocnika osoby uprawnionej należy dołączyć notarialnie poświadczone 
pełnomocnictwo lub pełnomocnictwo zgłoszone ustnie do protokołu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.
UWAGA
Na wniosek złożony z kompletem dokumentów do dnia 31 lipca 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. 
wypłaca się do dnia 30 września 2007 r. Natomiast, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 sierpnia 
do 30 września 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 października 2007 r.
W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 - 15.30, a od 2 lipca 2007 r. do godz. 17.00 pod numerem 
tel. 058 562 44 58 lub pod adresem e-mail: 05534722@pro.onet.pl

Posiedzenie Komisji Sportu, Rekrea-
cji i Turystyki Rady Miejskiej Starogar-
du Gdańskiego, odbędzie się w dniu             
27 sierpnia 2007 r. o godz.14.00, w sali  
nr 21 UM, ul. Gdańska 6.

Posiedzenie Komisji Edukacji Rady Miej-
skiej Starogardu Gdańskiego, odbędzie 
się w dniu  28 sierpnia 2007 r.  o godz. 
14.00, w sali nr 21 UM, ul. Gdańska 6. 

Posiedzenie Komisji Samorządności, 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
odbędzie się w dniu 20 sierpnia 2007 r. 
o godz. 14.00, w sali nr 21 UM, ul. Gdań-
ska 6. 

posiedzenia komisji



Festiwal jak zawsze gromadzi nie tylko samych pasjonatów 
muzyki ale również osoby z dużą wyobraźnią. Starogard-
zianie mogli posłuchać gry chociażby na tak unikatowych i 
tajemniczych w nazwie instrumentach jak: djembe, flażolet, 
didgeridoo, clawhammer banjo, dulcemer, mandopura, czy 
clevesy. Zgodnie z formułą imprezy nie brakowało też grania 
na „byle czym”. Publiczność miała okazję się przekonać, że 
dźwięki i rytmy można wydobywać na przyład z krzesła. 
Popis gry na tych popularnych w naszych mieszkaniach 
meblach dał Paweł Ziemkiewicz z Warszawy. Tegoroczna 
nagroda Grand Prix trafiła w ręce białoruskiego zespołu 
OSIMIRA DRUVA, który zagrał niezwykle dynamicznie. 
Brzmienia łączące wielowiekową białoruską tradycję ze 
współczesnymi aranżacjami folk-rockowymi przypadły do 
gustu jury festiwalu. Publiczności z kolei najbardziej podobał 
się występ irlandzkiej grupy THE BLACKWATER SALMON, 
która uwiodła wszystkich nie tylko umiejętnościami m 
uzycznymi, ale także dużą spontanicznością. Starogard 
reprezentował rodzinny duet Józefa i Bartosza Brdak. 
Tegoroczny festiwal zakończył koncert Ani Szarmach - gwi-
azdy polskiej estrady pochodzącej ze stolicy Kociewia.

na starogardzkim rynku odbył się iV Międzynarodowy Festiwal gry na 
instrumentach Unikatowych i byle czym. tradycyjnie już grano nie tylko na 
instrumentach, ale także na przedmiotach codziennego użytku. gwiazdą wieczoru 
była ania szarmach.

Unikatowe granie




